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Nr 53.

Ankom till Riksdagens kansli den 8 april 1910 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande af en lägenhet från förra trumpetarbostället Ljuna 
nr 1 Stora Mellangården i Östergötlands län.

(l:a A.)

I en. till Riksdagen aflåten, till jordbruksutskottet för förberedande 
behandling remitterad proposition, nr 111, af den 18 mars 1910 har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen med
gifva, att en till förra trumpetarbostället 1 mantal Ljuna nr 1 Stora 
Mellangården i Hogstads socken af Östergötlands län hörande lägen
het, kallad Hjort, må med i statsrådsprotokollet närmare angifvet om
råde, enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående för
ändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och 
obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domän
styrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder m. m. 
meddelade närmare bestämmelser, från ifrågavarande boställe upplåtas.

Till förberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»Vid en den 23 juli 1908 hållen uppskattningsförrättning för för
nyad utarrendering från den 14 mars 1911 af förra trumpetarbostället 1 
mantal Ljuna nr 1 Stora Mellangården i Hogstads socken af Östergöt
lands län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, 
hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning 
af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen under åberopande af 
nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestäm-
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meker att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från 
kronans jordbruksdomäner med underdånig skrifvelse den 2 juli 1909 
underställt den väckta frågan Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt 
för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver berörda uppskatt- 
ningsförrättning samt öfriga ärendet rörande handlingar, däribland 
en af förste landtmätaren Job. Er. Linder år 1907 öfver egendomen upp
rättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1,2 mil från Skeninge och lika långt 

från Mjölby järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal af 64 
hektar 44,4 ar.

A egendomen finnes, bland annat, en lägenhet kallad Hjort, 
som innehafves af förre grenadjären Johan Hjort. Lägenheten är be
byggd med innehafvaren tillhörig stuga och uthus. Uppskattningsmännen 
hafva föreslagit, att nämnda lägenhet omfattande ägofiguren nr 7 samt 
delar af ägofigurerna nr 4 och 6 med en areal af tillhopa 25,5 ar, 
måtte från egendomen i behörig ordning afskiljas och till innehafvaren 
försäljas för 160 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande, som icke haft något att erinra 
mot upplåtandet af lägenheten, har låtit meddela Hjort sådant före
läggande, som omförmäles i 6:te punkten af ofvan åberopade nådiga 
skrifvelse den 25 september 1896, och har Hjort inom förelagd tid 
inkommit med af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt för
klarande, att han önskade inköpa den honom hembjudna lägenheten med 
förbehåll om rätt att få inbetala köpeskillingen under loppet af 10 år 
med en tiondel årligen.

Jämväl domänstyrelsen har i sin ofvannämnda underdåniga skrif
velse tillstyrkt berörda upplåtelse.»

Då utskottet icke funnit något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning, hemställer utskottet,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 april 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.


